
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 29 декабря 2022 года №2584 

 

Об установлении размера платы за пользование платной 

парковкой, расположенной на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения города Ижевска 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2022 года № 781 «Об 

утверждении Методики расчета размера платы за пользование платными парковками на 

автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения, автомобильных дорогах 

местного значения Удмуртской Республики и об установлении максимального размера такой 

платы», постановлением Администрации города Ижевска от 31 мая 2022 года № 1081 «Об 

утверждении Порядка создания и использования на платной основе парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города 

Ижевска», руководствуясь Уставом города Ижевска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить плату за пользование платной парковкой (парковочным местом), 

расположенной на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города 

Ижевска, в размере 35 (Тридцать пять) рублей в расчете на одно транспортное средство за один 

час. 

2. Определить, что размер платы за пользование платной парковкой (парковочным местом), 

установленный пунктом 1 настоящего Постановления, применяется на всех платных парковках в 

границах территориальной зоны платной парковки № 2601. 

3. Контроль, за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

Администрации по ЖКХ и строительству. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев 

 

 

 

about:blank
consultantplus://offline/ref=AF83116A18AE3A0B76BE280F167889D394954A8FB6F65CB261C4B865C1A7706A15AEE85235BB77693A98F655ACAA0F6DE4B90E084DFCBA21w064K
about:blank

